



Systemex Nordic ApS

Hedegaardsvej 88
2300 Copenhagen S
CVR No. 38251120

Annual report 01.04.2021 - 31.03.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 03.10.2022

Ulf Sigurd Skimmeland
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 31.03.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Cash flow statement for 2021/22	13
Notes	14
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Sysmex Nordic ApS
Hedegaardsvej 88
2300 Copenhagen S

Business Registration No.: 38251120
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.04.2021 - 31.03.2022

Executive Board

Ulf Sigurd Skimmeland
Keith Lawrence Howes
Satu Sisko Marjaana Körner

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	92,620	76,646	69,057	37,895	36,918
Operating profit/loss	23,094	16,372	22,494	11,782	8,942
Net financials	(819)	(922)	751	(380)	(314)
Profit/loss for the year	17,267	11,047	18,031	8,854	6,405
Total assets	131,253	126,919	130,301	135,246	113,577
Investments in property, plant and equipment	1,252	1,320	817	429	11,538
Equity	60,557	67,424	53,079	38,652	29,900
Ratios					
Return on equity (%)	26.98	18.33	39.31	25.83	23.59
Equity ratio (%)	46.14	53.12	40.74	28.58	26.33

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's activity consists of wholesale of machinery, equipment and accessories for the health care industry.

Development in activities and finances

The profit for the year amounts to DKK 17,267 thousand.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result is satisfactory and according to expectations.

The result is positively affected from taking over distribution of a third-party hematology product.

Outlook

Management expects the result for the financial year 2022/23 to be within the interval DKK 10.000 thousand to DKK 15.000 thousand.

Environmental performance

The Company recognizes environmental issues and as part of the Sysmex Group a wide range of initiatives are taken to reduce the climate impact. The major environmental impact from the Group arises from production that is done mostly in Japan and Germany.

Research and development activities

Research and development activities are carried out on a Group level.

The Company invests in ongoing development and education of employees. This is done mainly through the Sysmex Academy to ensure that all employees are fully updated, able to advise our customers and to provide service to our customers' installations.

Foreign branches

The Company operates in all Nordic countries with an office in Copenhagen and branch offices in both Sweden and Norway.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gross profit/loss		92,619,662	76,646,281
Staff costs	1	(66,903,101)	(57,366,096)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,622,994)	(2,907,930)
Operating profit/loss		23,093,567	16,372,255
Other financial income		486,960	1,389,407
Other financial expenses		(1,305,471)	(2,311,344)
Profit/loss before tax		22,275,056	15,450,318
Tax on profit/loss for the year	2	(5,008,550)	(4,403,088)
Profit/loss for the year	3	17,266,506	11,047,230

Balance sheet at 31.03.2022

Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,448,910	5,838,357
Leasehold improvements		77,655	99,002
Property, plant and equipment	4	4,526,565	5,937,359
Deposits		432,517	0
Financial assets	5	432,517	0
Fixed assets		4,959,082	5,937,359
Manufactured goods and goods for resale		35,112,487	31,933,516
Inventories		35,112,487	31,933,516
Trade receivables		35,649,490	31,002,812
Contract work in progress	6	0	0
Receivables from group enterprises		480,188	13,791,002
Deferred tax	7	128,147	692,853
Other receivables		190,000	300,956
Prepayments	8	1,367,377	1,258,709
Receivables		37,815,202	47,046,332
Cash		53,366,010	42,001,738
Current assets		126,293,699	120,981,586
Assets		131,252,781	126,918,945

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		8,000,000	8,000,000
Retained earnings		40,656,717	35,423,542
Proposed dividend		11,900,000	24,000,000
Equity		60,556,717	67,423,542
Other provisions	9	260,891	1,210,295
Provisions		260,891	1,210,295
Trade payables		5,655,904	2,020,198
Payables to group enterprises		12,764,539	132,235
Tax payable		3,849,695	5,814,733
Other payables		24,994,531	29,951,920
Deferred income	10	23,170,504	20,366,022
Current liabilities other than provisions		70,435,173	58,285,108
Liabilities other than provisions		70,435,173	58,285,108
Equity and liabilities		131,252,781	126,918,945
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Transactions with related parties	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	8,000,000	35,423,542	24,000,000	67,423,542
Ordinary dividend paid	0	0	(24,000,000)	(24,000,000)
Exchange rate adjustments	0	(133,331)	0	(133,331)
Profit/loss for the year	0	5,366,506	11,900,000	17,266,506
Equity end of year	8,000,000	40,656,717	11,900,000	60,556,717

Cash flow statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Operating profit/loss		23,093,567	16,372,255
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,622,994	2,907,930
Other provisions		(949,404)	931,558
Working capital changes	11	19,036,708	17,844,386
Cash flow from ordinary operating activities		43,803,865	38,056,129
Financial income received		486,960	1,389,407
Financial expenses paid		(1,305,471)	(2,311,344)
Taxes refunded/(paid)		(6,408,882)	(4,577,184)
Cash flows from operating activities		36,576,472	32,557,008
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,252,465)	(1,761,631)
Sale of property, plant and equipment		40,265	0
Cash flows from investing activities		(1,212,200)	(1,761,631)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		35,364,272	30,795,377
Dividend paid		(24,000,000)	0
Cash flows from financing activities		(24,000,000)	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		11,364,272	30,795,377
Cash and cash equivalents beginning of year		42,001,738	11,206,361
Cash and cash equivalents end of year		53,366,010	42,001,738
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		53,366,010	42,001,738
Cash and cash equivalents end of year		53,366,010	42,001,738

Notes

1 Staff costs

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Wages and salaries	56,362,314	48,508,198
Pension costs	3,583,687	3,080,277
Other social security costs	6,281,298	5,150,432
Other staff costs	675,802	627,189
	66,903,101	57,366,096

Average number of full-time employees	78	68
---------------------------------------	----	----

	Remuneration of Management 2021/22	Remuneration of Management 2020/21
	DKK	DKK
Executive Board	2,039,000	1,876,000
	2,039,000	1,876,000

2 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Current tax	4,288,939	4,407,520
Change in deferred tax	564,934	(555,734)
Adjustment concerning previous years	154,677	551,302
	5,008,550	4,403,088

3 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	11,900,000	24,000,000
Retained earnings	5,366,506	(12,952,770)
	17,266,506	11,047,230

4 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	17,117,540	195,587
Additions	1,252,465	0
Disposals	(242,822)	0
Cost end of year	18,127,183	195,587
Depreciation and impairment losses beginning of year	(11,279,183)	(96,585)
Depreciation for the year	(2,601,647)	(21,347)
Reversal regarding disposals	202,557	0
Depreciation and impairment losses end of year	(13,678,273)	(117,932)
Carrying amount end of year	4,448,910	77,655

5 Financial assets

	Deposits DKK
Transfers	432,517
Cost end of year	432,517
Carrying amount end of year	432,517

6 Contract work in progress

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contract work in progress	0	5,090,212
Progress billings regarding contract work in progress	0	(5,090,212)
	0	0

7 Deferred tax

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Property, plant and equipment	20,000	44,994
Provisions	108,147	647,859
Deferred tax	128,147	692,853

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	692,853	128,512
Recognised in the income statement	(564,934)	555,734
Other changes	228	8,607
End of year	128,147	692,853

Deferred tax assets

Deferred tax asset is recognized at estimated short term utilization.

8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

9 Other provisions

Provisions cover warranty and claims.

10 Deferred income

Deferred income consists of contract accruals.

11 Changes in working capital

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(3,178,971)	18,643,755
Increase/decrease in receivables	8,233,907	14,952,117
Increase/decrease in trade payables etc	14,115,103	(19,048,860)
Other changes	(133,331)	3,297,374
	19,036,708	17,844,386

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	5,704,040	7,747,565

13 Assets charged and collateral

Systemex Denmark has collateral security in respect of bank guarantees of DKK 2,586 thousand.

14 Related parties with controlling interest

Systemex Nordic ApS' related parties comprise the following:

- Systemex Europe SE, Hamburg, Germany (100%).

15 Transactions with related parties

All transactions with related parties which have not been according with market conditions will be disclosed. There have been no such transactions in the financial year.

16 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Systemex Corporation, Kobe, Japan.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Systemex Europe SE, Hamburg, Germany.
